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Mötesanteckningar – Kommunala pensionärsrådet  

2025-11-11 kl. 13:45 - 15:45 

 
Närvarande:  
 
Representanter från organisationerna  Representanter från kommunen 

Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan,  Anna Gripenberg (M), SN-ordf.  

Ove Wåhlberg, PRO Vingåker   Camilla Tiredal (S), vice SN-ordf. 

Bernt Valfridsson, PRO Högsjö  Monica Granström (-), SBN   

Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan  Jan Persson, SBN  

Marianne Eriksson, PRO Vingåker  

Britt-Marie Lundin, SKPF avd 63 

Barbro Pettersson, SKPF avd 63 

 

    Övriga deltagare   

    Mariam Yassin Mahi, sekreterare  

    Johanna Eliasson, projektledare  

Jonas Smedbäck, MAS  

    Marjo Koivumaa Koistinen,  

    Socialchef  

 

 

1. Föregående mötesanteckningar  

Beslut: Mötesanteckningarna läggs till handlingarna. 

 

 

2. Resultat från baslinjemätningen 
(enkätundersökning)  

Johanna Eliasson, projektledare för Åldersvänlig bygd, informerar om projektets status och 

presenterar den uppföljning som tidigare utlovats. Hon berättar att Vingåkers kommun har 

beviljats medlemskap i Världshälsoorganisationens nätverk för åldersvänliga städer och 

samhällen. 

 

Projektledaren redogör för baslinjemätningen som genomfördes via en enkätundersökning 

under juni–juli 2025. Frågorna i enkäten utformades utifrån WHO:s nyckelområden för att 

främja utvecklingen av åldersvänliga samhällen. Ett vykort skickades till alla hushåll med 

invånare 65 år och äldre, och en digital enkät fanns tillgänglig på kommunens webbplats. Det 

fanns även möjlighet att hämta pappersenkäter på flera platser i kommunen. Personal inom 

hemtjänst och särskilda boenden bistod seniorer med att fylla i enkäterna, och en student från 

SLU hjälpte under två veckor seniorer att fylla i enkäten vid Ica, Coop och vid olika aktiviteter. 
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Johanna går igenom vilka respondenterna var, bland annat könsfördelning, födelseland, 

boendesituation, hushållssammansättning, hemtjänst, stöd från närstående, vardagsstöd, 

välmående och förmågor (se presentationsbilder).  

 

Bengt Lind från SPF Vingåker/Gullvivan frågar om det finns jämförelsestatistik för seniorers 

mående i olika livssituationer, exempelvis med arbetsför ålder. Johanna meddelar att sådan 

statistik inte finns. 

 

Vidare redogör projektledaren för frågor kopplade till den fysiska miljön, bland annat 

utomhusmiljöer, transporter och bostäder. Hon berättar att de flesta känner sig trygga i sin bostad 

och att många använder egen bil eller får skjuts (för detaljer, se presentationsmaterial).  

 

Därefter går hon igenom den sociala miljön, där enkäten undersökt social delaktighet, respekt 

och inkludering, sysselsättning och medborgarinflytande. Ett exempel som tas upp är deltagande 

i grupper eller föreningar – hälften av seniorerna deltar regelbundet, medan den andra hälften 

inte gör det. Vanliga orsaker är bristande intresse eller hälsoskäl. 

 

Projektledaren lyfter även frågan om ofrivillig ensamhet, där resultatet visar att en större andel 

seniorer i Vingåker upplever ofrivillig ensamhet jämfört med riksgenomsnittet. Hon går också 

igenom användningen av digital teknik och verktyg (se presentationsbilder). 

 

I slutet av genomgången informerar Johanna att det nu, utifrån den antagna strategin i 

kommunfullmäktige, är varje förvaltnings ansvar att beakta enkätresultaten och implementera 

strategin i sin verksamhet. Hon berättar att pensionärsföreningar kommer att bjudas in till ett 

separat möte för att identifiera vilka områden som är viktigast att arbeta vidare med. Den 

kommungemensamma handlingsplanen skickas ut till pensionärsföreningarna i januari för 

synpunkter, och projektledaren återkommer med förslag på mötesdatum. Pensionärsrådet ser 

positivt på inbjudan. 

 

Camilla Tiredal frågar vad som kan göras för att höja svarsfrekvensen. Projektledaren anser att 

svarsfrekvensen har varit god i jämförelse med andra kommuner. 

 
Beslut: Pensionärsrådet lägger informationen till handlingarna.  

Bilaga: Presentationsbilder 2025-10-23  

 

3. Uppföljningslistan  

Hur ser det ut i Vingåkers kommun vad gäller kunskap och kunskapstillförsel 

för palliativ vård? Finns det undersköterskor i Vingåker som är 

specialistutbildning i palliativ vård? 

 

Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan informerar att SKPF nyligen har haft ett 

digitalt seminarium om palliativ vård, där frågan om kunskap och kunskapstillförsel 

inom området väcktes. 

 

Jonas Smedbäck redogör för kunskapsläget i Vingåkers kommun. Kommunen har 

arbetat med palliativa ombud på olika avdelningar, men ansvaret för att driva arbetet 
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har varierat beroende på personalförändringar. Under flera år har Jonas själv lett 

gruppen, och under andra perioder har en arbetsterapeut haft ansvaret. Gruppen har 

haft stående möten för att diskutera behov och utveckling, men i dagsläget är arbetet 

pausat eftersom ingen driver gruppen aktivt. Ombuden finns kvar, men den 

samordnande funktionen saknas 

 

Tidigare har undersköterskor gått specialutbildning i palliativ vård, men många av 

dessa har slutat. För närvarande finns en person kvar som driver frågan och som 

utbildar sig vidare inom området. Jonas lyfter att det finns möjlighet att använda 

medel från Äldreomsorgslyftet för att utbilda personal inom vård och omsorg, vilket 

även inkluderar palliativ vård. Detta bidrag kommer att fortsätta finnas, vilket ger 

möjlighet till kompetensutveckling. Även utbildningar inom vård av äldre innehåller 

moment som berör palliativ vård 

 

Kommunen har sjuksköterskor med utbildning inom vård av äldre som fungerar som 

stöd i frågor om palliativ vård. Möjlighet finns för både undersköterskor och 

sjuksköterskor att vidareutbilda sig, och denna möjlighet kommer att finnas även 

framöver. 

 

Barbro Pettersson, SKPF avd 63 frågar hur många legitimerade sjuksköterskor som 

arbetar i Vingåker och hur många som pendlar från andra kommuner. Jonas kan inte 

svara på detta men berättar att man under sommaren upptäckte brister inom hälso- och 

sjukvården som behövde åtgärdas. En analys gjordes av arbetstider och bemanning, 

vilket ledde till förändringar. Från och med oktober arbetar sjuksköterskor dagtid, 

måndag–fredag. Denna förändring har gjort anställningsformen mer attraktiv, vilket 

har lett till att fler legitimerade sjuksköterskor sökt sig till Vingåker.  

 

Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan frågar om det finns kvalificerade 

sjuksköterskor på kvällstid. Jonas svarar att bemanningen täcks idag med hjälp av 

bemanningspersonal, men på sikt är målet att rekrytera för kvällstjänstgöring. Det 

kommer alltid att finnas legitimerade sjuksköterskor även under övriga tider. 

 

Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan rekommenderar det digitala seminariet om 

palliativ vård.  

 

Beslut: Frågorna tas upp idag. Punkten tas bort och läggs till under avklarade frågor i 

uppföljningslistan. 

 

• Servicecenter i Vingåker – möjlighet att köpa biljett i Vingåker utan 

smartphone 

Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan ställer frågan hur man gör om man vill resa till 

Stockholm men inte har en smartphone. Jan Persson, SBN förklarar att kommunen 

inte kan påverka detta direkt eftersom det är en fråga som ligger under regionen. Det 

enda kommunen kan göra är att föra dialog kring frågan. 
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Sonja Kantonen SPF Vingåker/Gullvivan berättar att frågan uppkom eftersom seniorer 

önskar någon form av servicecenter där man kan få hjälp med olika praktiska ärenden. 

Anna Gripenberg (M), socialnämndens ordförande tillägger att detta är en politisk 

fråga som man arbetar med, men att det handlar om ekonomiska prioriteringar. 

Ordföranden vill att punkten finns kvar på uppföljningslistan.  

 

Barbro Pettersson, SKPF avd 63 betonar att frågan är mycket viktig att prioritera. 

 

Pensionärsrådet diskuterar hur kommunen ska hantera situationen för personer som 

saknar smartphone och därmed inte kan köpa tågbiljetter.  

 

Frågan ställs om Digidel Lots kan hjälpa till med biljettköp eller om medborgare kan 

köpa biljetter på samma sätt som kommunanställda. Anna Gripenberg (M), 

socialnämndens ordförande svarar att detta är komplicerat ur ett administrativt 

perspektiv. Marjo Koivumaa Koistinen, socialchef informerar att Digidel Lots har 

försökt hitta en lösning, men att det har varit svårt. 

 

Barbro Pettersson föreslår att kommunen undersöker olika alternativ för att underlätta 

biljettköp för personer som saknar digitala verktyg. 

 

Anna Gripenberg (M), socialnämndens ordförande föreslår att en skrivelse skickas till 

kommunstyrelsen eller samhällsbyggnadsnämnden inför kommande 

kollektivtrafikbeställning. Camilla Tiredal (S), socialnämndens vice ordförande 

föreslår att bjuda in Kjell från Digidel Lots för att diskutera frågan vidare. 

 

Pensionärsrådet anser att detta är en fråga som hör hemma inom projektet 

Åldersvänlig bygd och föreslår att den hänskjuts till den processen.  

 

Camilla Tiredal (S), socialnämndens vice ordförande tar på sig att kontakta andra 

företrädare i andra kommuner för att undersöka hur frågan har lösts i andra 

kommuner. 

 

Beslut: Pensionärsrådet låter punkten ligga kvar. 

 

• Digidel lots 

Beslut: Pensionärsrådet låter punkten ligga kvar.  

 

• Äldreguiden – Hur står sig Vingåkers kommun i jämförelse med andra 

kommuner. 

Beslut: Pensionärsrådet låter punkten ligga kvar.  
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4. Sammanträdestider 2026  

 Kommunala pensionärsrådet  
Tisdagar kl. 14.15 – 15.45 

Januari  

Februari  

Mars 3 

April  

Maj 12 

Juni  

Juli  

Augusti  

September 8 

Oktober  

November 10 

December  

 
Beslut: Pensionärsrådet ställer sig bakom förslaget.  

 

5. Övrigt  

Pensionärsrådet ställer frågan varför reglementet ännu inte har uppdaterats. Marjo 

Koivumaa Koistinen, socialchef informerar att man har tittat på om rådet ska ligga 

under socialnämnden och påbörjat en utredning. Anna Gripenberg, socialnämndens 

ordförande tillägger att man även har granskat strukturen och vilka som ska vara 

representerade i rådet. 

 

Sonja Kantonen framhåller att arbetet bör ta avstamp i det reglemente som tidigare 

antagits av det kommunala pensionärsrådet nationellt.  

 

Bengt Lind uttrycker att det är positivt att kommunen ser över om rådet ska placeras 

under en annan nämnd och anser att rådet bör ligga under kommunstyrelsen. 

 

Barbro Pettersson föreslår att Pensionärsrådet byter namn till Seniorrådet.  


